
PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA                    

Conselho Municipal dos Direitos  

da Criança e do Adolescente   
             

 

Rua José Rodrigues da Silva S/Nº - CEP 86.828-000 

Mauá da Serra - PR 

 

Resolução n.º 002/2022 

 

 

Convocar e regulamentar o processo de escolha 

dos membros do Conselho Tutelar e dá outras 

providências. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA de Mauá da Serra, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Federal nº 

8.069/90, Lei Municipal nº 429/2014 e 688/2019.  

 

Resolve: 

 

Art.1º – Convoca e aprova o processo de escolha dos membros do CONSELHO 

TUTELAR deste Município e dá outras providências, torna público o presente  EDITAL 

001/2022,  

 

Art. 2º - Torna pública a Comissão Especial Eleitoral para a organização e 

coordenação do processo de Escolha do Conselho Tutelar no âmbito do município de Mauá 

da Serra. 

 

Art. 3º - A Comissão Especial Eleitoral foi aprovada por força da Resolução nº 

003/2022, de 29 de Julho de 2022. 

  

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

                                                   Mauá da Serra, 29 de Julho de 2019. 

 

 

KELLY CRISTINA DE FARIAS WICTHOFF 


	Resolução n.º 002/2022

